
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Informační systémy a technologie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Metodika integrace dat do Google Analytics
Řešitel: Bc. Marek Neufus
Vedoucí práce: Ing. Libor Gála, Ph.D.
Oponent: Ing. Mgr. Jiří Mařík

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor se v práci věnuje aktuálnímu a poměrně technickému tématu. Oceňuji zejména dobře zpracovanou
teoretickou část, ve které se dotýká mnoha aspektů od technické až po etickou rovinu. Navržený datový
model nástroje Google Analytics může posloužit velmi dobře pro praktické využití. V kapitole 3
”Charakteristika současného stavu řešení” mi však chybí praktický pohled na věc, tedy jak integrace
v současné době v praxi probíhá. Jak bylo v úvodu práce zmíněno, téma je zejména prakticky
orientované, proto by takovýto pohled na věc celé problematice jistě prospěl. Návrh metodiky je zpracován
detailně, a to ve všech fázích. Výtku mám k samotnému validování modelu. Ačkoliv se v kapitole 4.3
o validaci metodiky hovoří, v kapitole 6 je pouze ukázka užití metodiky na fiktivním scénáři, což nemůže
být považováno za správnou validaci metodiky. Ta by měla být založena na faktických výsledcích a jejím
výstupem by měly být závěry o tom, na kolik je navržená metodika validní. Celkově hodnotím práci jako
velmi zdařilou, formálně odpovídá všem stanoveným požadavkům.

Dotazy k obhajobě: 1. Zkoušel jste už reálnou integraci dat do GA podle MMSP metodiky? Pokud ano,
jaké byly výsledky? 2. Jaké fáze integrace dat do GA podle MMSP metodiky hodnotíte jako náročnější?
Jsou to spíše zahajovací a přípravné fáze, nebo zaváděcí a implementační kroky?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 13. 5. 2019
Ing. Mgr. Jiří Mařík

oponent práce


